



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 103/2021 - Tomada de Preço nº 4/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 103/2021, Tomada de Preço nº 4/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GTS ENGENHARIA LTDA - 07959756000101

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Contratação de empresa para executar em regime de empreitada por preço global compreendendo o fornecimento de materiais e mão de obra, da construção de (4) quatro Pavilhões Industriais, sendo estes com área construída de 600,00m² (seiscentos metros quadrados) cada um, constituídos de um único ambiente, que é a área industrial com banheiro, com estrutura em concreto pré-fabricado, paredes em placas de concreto, piso de concreto polido, cobertura com telhas de aluzinco TPR 40, tudo de acordo com Projeto Técnico de Engenharia (Memorial Descritivo, Planilha de orçamento, cronograma físico-financeiro e Planta da Obra), que são partes integrantes e indissociáveis do presente processo licitatório, independentemente de transcrição. A presente edificação será construída dentro da Norma NBR 9050/94, no que diz respeito à acessibilidade de pessoas portadoras de necessidades especiais.		1.929.717,07000	1.929.717,07
1.1	6,00	M2	BARRAÇÃO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITÓRIO, PISO EM PEDRA BRITADA, PAREDES EM MADEIRA NE PINUS, COBERTURA COM TELHAS FBC 6MM, INCLUSO INST. ELÉTRICAS E ESQUADRIAS		971,94000	5.831,64
1.2	472,00	M	LOCAÇÃO DE OBRA		10,09000	4.762,48
1.3	150,20	M3	ESCAVAÇÃO DE VALA		86,76000	13.031,35
1.4	480,00	M3	REATERRO MOLHADO E APIOLADO MANUEL/MECÂNICO		22,73000	10.910,40
1.5	21,64	M3	CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.		524,12000	11.341,96
1.6	35,64	M3	SAPATA CONCRETO ARMADO fck20MPa-COMPLETA		1.386,47000	49.413,79
1.7	249,60	M2	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS PARA EMBASAMENTO		136,37000	34.037,95
1.8	25,08	M3	VIGA BALDRAME CONCR.ARMADO fck20MPa-COMPLETA		1.987,06000	49.835,46
1.9	334,40	M2	IMPERMEABILIZACAO-PINTURA BASE BETUMINOSA 2 DEMAOS		42,38000	14.171,87
1.10	88,00	UN	PILAR CONC.PRÉ-FABRIC.25X35CM COLOCADO C/TIR. 6 Ferro 12.5mm		1.902,15000	167.389,20
1.11	9.180,00	KG	TRELIÇA METÁLICA CONFORME DETALHE DE PLANTA		20,31000	186.445,80
1.12	0,56	M3	VIGA CONCRETO ARMADO-ESC,FO,ARM,LANC,CURA,DES FCK20MPa		2.474,34000	1.385,63
1.13	5,60	M	VERGA E CONTRA VERGA		65,95000	369,32
1.14	14,12	M2	LAJE DE TAVELAS CERÂMICAS COM CAPA DE CONCRETO 5CM		179,46000	2.533,98
1.15	7.727,60	KG	TERÇA UDC 100x50x17 Ch. 2.00mm (752,4m)		20,31000	156.947,56
1.16	2.662,40	M2	COBERTURA COM TELHAS ALUZINCO TPR 40 Ch. 26		118,55000	315.627,52
1.17	166,40	M2	CUMEEIRA PARA TELHA ALUZINCO TPR 40 Ch. 26		118,55000	19.726,72
1.18	93,00	M2	EITÃO EM TELHA ALUZINCO TPR 40 Ch. 26		118,55000	11.025,15
1.19	2.217,20	M2	PAINEL DE CONCRETO Emin=7cm FECHAMENTO ATÉ TELHA		201,69000	447.187,07
1.20	38,76	M2	ALVENARIA DE TIJ. 6 FUROS DEITADOS (E=11,5cm)		82,20000	3.186,07
1.21	91,64	M2	CHAPISCO		4,40000	403,22
1.22	91,64	M2	EMBOÇO PAULISTA		33,17000	3.039,70
1.23	120,00	M3	LEITO DE PEDRA BRITADA 5cm		110,01000	13.201,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.24	2.400,00	M2	CONTRAPISO CONCRETO- 10cm-350kg cl/m3 ALISAMENTO MECÂNICO		60,23000	144.552,00
1.25	190,00	M2	PORTÕES DE FERRO DE ELEVAÇÃO PINTADOS DE VERDE		553,42000	105.149,80
1.26	76,80	M2	JANELAS DE FERRO BASCULANTES PINTADOS DE VERDE		504,22000	38.724,10
1.27	76,80	M2	VIDRO 4mm		100,84000	7.744,51
1.28	6,72	M2	PORTAS DE FERRO 80x210CM PINTADOS DE VERDE		553,42000	3.718,98
1.29	91,64	M2	BASE SELADOR ACRÍLICO		2,63000	241,01
1.30	91,64	M2	PINTURA TEXTURIZADA COM ACABAMENTO EM TINTA ACRÍLICA		24,46000	2.241,51
1.31	4,00	UN	ENTRADA DE MEDIÇÃO COMPLETA, CONFORME PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA, COM CAIXA EM MURETA, ENTRADA TRIFÁSICA 5x35mm² DISJUNTOR DE 100A		3.038,03000	12.152,12
1.32	4,00	UN	CENTRO DISTRIBUIÇÃO CHAPA 18-ate 12 DISJUNTORES C/ DISJ.		651,34000	2.605,36
1.33	60,00	PT	PONTO ELÉTRICO ILUMINAÇÃO		230,73000	13.843,80
1.34	68,00	PT	PONTO ELÉTRICO TOMADA BAIXA-INCL.CX.2x4" E BAIXADA		189,90000	12.913,20
1.35	56,00	UN	LUMINÁRIA LED TIPO INDUSTRIAL 300W COMPLETA 6500K		554,17000	31.033,52
1.36	4,00	UN	ENTRADA DE ÁGUA COM REDE		271,65000	1.086,60
1.37	8,00	UN	PONTO HIDRÁULICO VASO E PIA		138,34000	1.106,72
1.38	4,00	PT	PONTO SANITÁRIO COMPELTO (LAVATÓRIO, VASO E RALO)		96,17000	384,68
1.39	24,00	M	CANALIZAÇÃO DE VENTILAÇÃO		17,45000	418,80
1.40	4,00	PT	CAIXA DE INSPEÇÃO E PASSAGEM		235,71000	942,84
1.41	4,00	UN	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA 2.000L		2.521,08000	10.084,32
1.42	4,00	UN	SUMIDOURO DRENADO CHEIO DE PEDRAS		441,19000	1.764,76
1.43	4,00	UN	PIA EM GRANITO COM CUBA CERÂMICA		433,20000	1.732,80
1.44	4,00	UN	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA		165,15000	660,60
1.45	12,00	UN	EXTINTOR DO TIPO ABC COM SINALIZAÇÃO E SUPORTE		284,32000	3.411,84
1.46	2.400,00	M2	ALISAMENTO MECANIZADO DE PISO		3,14000	7.536,00
1.47	4,00	UN	CUBA CERAMICA BRANCA]	965,54000	3.862,16
Total dos Produtos					1.929.717,07	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1100 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1106 - Financiamento Pimes - Const.de Pavilhões Indust.	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RODEIO BONITO, 22 de Setembro de 2021


Paulo Duarte
Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 103/2021

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) **Tomada de Preço nº 4/2021**, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

RODEIO BONITO, 22 de setembro de 2021

Paulo Duarte
Prefeito Municipal